2

4

Российская Федерация
Иркутская область
  АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]ОТ 07 октября 2019 года № 654-па

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 28.02.2019 № 147-ПА

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 29.10.2012 № 595-пп «Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и административных регламентов осуществления регионального государственного контроля (надзора), полномочиями по осуществлению которого наделены органы местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», руководствуясь ст. ст. 30, 31, 33, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Шелеховского района», утвержденный постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 28.02.2019 № 147-па, следующие изменения:
1) в разделе I:
а) наименование подраздела 1 изложить в следующей редакции:
«1. Наименование функции»;
б) подраздел 3 дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1. Перечень нормативных правовых актов (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), указанных в пункте 6 настоящего административного регламента, подлежит обязательному размещению и актуализации на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а так же в региональных государственных информационных системах «Реестр государственных услуг (функций) Иркутской области», «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» в сети «Интернет».»;
в) в подразделе 5:
пункт 9 дополнить подпунктом 15 следующего содержания:
«15) истребовать в рамках межведомственного информационного взаимодействия документы и (или) информацию, включенные в перечень документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия органами государственного контроля  (надзора), органами муниципального контроля при организации и проведении проверок от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.04.2016 № 724-р (далее – межведомственный перечень), от иных государственных органов Иркутской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области либо подведомственных государственным органам Иркутской области или органам местного самоуправления муниципальных образований  Иркутской области организаций, в распоряжении которых находятся указанные документы.»;
в подпункте 9 пункта 10 слова «определенный Правительством Российской Федерации» заменить словом «межведомственный»;
г) подпункт 7 пункта 11 подраздела 6 изложить в следующей редакции:
«7) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органом муниципального контроля, исполняющим муниципальную функцию, в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов Иркутской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области либо подведомственных государственным органам Иркутской области или органам местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, включенные в межведомственный перечень;»;
2) в разделе II:
а) в подразделе 1:
пункты 17–18 признать утратившими силу;
дополнить пунктом 18.1 следующего содержания:
«18.1. Информация, в том числе справочная информация, об осуществлении муниципального контроля является открытой и общедоступной.
В настоящем административном регламенте термин «справочная информация» используется в значении, предусмотренном Порядком разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и административных регламентов осуществления регионального государственного контроля (надзора), полномочиями по осуществлению которого наделены органы местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 29.10.2012 № 595-пп.
Справочная информация подлежит обязательному размещению и актуализации на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а так же в региональных государственных информационных системах «Реестр государственных услуг (функций) Иркутской области», «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» в сети «Интернет».
Исполнение указанного требования обеспечивается руководителем органа муниципального контроля.»;
б) дополнить подразделом 8 следующего содержания:
«8. Исчерпывающий перечень документов и (или) информации, необходимых для осуществления муниципального контроля и достижения целей и задач проведения проверки

15.1. Исчерпывающий перечень документов и (или) информации, истребуемых в ходе проверки лично у проверяемого юридического лица и  индивидуального предпринимателя:
1) доверенность, подтверждающая полномочия лица, уполномоченного представлять юридическое лицо, индивидуального предпринимателя при осуществлении муниципального контроля;
2) документ, удостоверяющий личность руководителя юридического лица, индивидуального предпринимателя либо лица, уполномоченного представлять юридическое лицо, индивидуального предпринимателя при осуществлении муниципального контроля на основании доверенности;
3) копии путевых листов;
4) журналы учета движения путевых листов;
5) копии договоров на оказание услуг по проведению предрейсового контроля технического состояния транспортного средства;
6) копии товарно-транспортных накладных;
7) копии транспортных накладных;
8) журнал учета выхода и возвращения автотранспортных средств.
15.2. Исчерпывающий перечень документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в ходе проверки в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов Иркутской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области либо подведомственных государственным органам Иркутской области или органам местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области организаций, в соответствии с межведомственным перечнем:
1) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости;
2) выписка из Единого государственного реестра недвижимости о переходе прав на объект недвижимости;
3) выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости;
4) сведения из Единого государственного реестра юридических лиц;
5) сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;
6) сведения из Единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства;
7) сведения о транспортных средствах и лицах, на которых эти транспортные средства зарегистрированы.»;
3) в подразделе 1 раздела III:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«1. Состав, последовательность административных процедур (действий) при осуществлении муниципального контроля»;
б) пункт 33 признать утратившим силу;
4) Приложение 1 к Административному регламенту признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а так же в региональных государственных информационных системах «Реестр государственных услуг (функций) Иркутской области», «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» в сети «Интернет».

И.о. Мэра Шелеховского
Муниципального района                                                                   С.М. Краснов